
UCHWAŁA NR III.21.2014
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie zmieniająca uchwałę w spawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 8 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 849) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr XLVI.292.2014 Rady Gminy Baruchowo z dnia 6 listopada 2014 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2015 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego poz.  3305) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 pkt. 4 lp.4 otrzymuje brzmienie:
4 31 2196 2425,51

2) § 1 pkt. 4 lp.6 otrzymuje brzmienie:
6 40 2004 2492,33

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072

Id: F23285DF-C5A9-454A-882C-3CE5328F9215. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Przesłanką do wywołania niniejszej uchwały było rozstrzygnięcie nadzorcze Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.

Uchwałą Nr XXVIII/47/2014 z dnia 2 grudnia 2014 r. Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej stwierdziło nieważność w części Uchwały Nr XLVI.292.2014 Rady Gminy

Baruchowo w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok

2015. Zdaniem Kolegium w dwóch przypadkach ustalone zostały stawki podatku w wysokości

przekraczającej górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 r.

określonych przez Ministra Finansów.

Niezgodność z obowiązującym prawem dotyczy dwóch przypadków:

1) § 1 pkt. 4 lp. 4 uchwały stanowi, że stawka podatku w 2015 r. od ciągników siodłowych i

balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej

masie całkowitej zespołu pojazdów o masie powyżej 31 ton z innym systemem zawieszenia osi

jezdni i liczbie osi jezdnych dwie - będzie wynosić 2.508 zł, natomiast zgodnie z ustawą o

podatkach i opłatach lokalnych oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7.08.2014 r. w

sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 r. maksymalna

stawka podatku dla tego rodzaju pojazdów wynosi 2.425,51 zł;

2) § 1 pkt. 4 lp. 6 uchwały stanowi, że stawka podatku w 2015 r. od ciągników siodłowych i

balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej

masie całkowitej zespołu pojazdów o masie powyżej 40 ton z innym systemem zawieszenia osi

jezdnych i liczbie osi jezdnych trzy - będzie wynosić 2400 zł, natomiast zgodnie z ustawą o

podatkach i opłatach lokalnych oraz obwieszczeniem Ministra Finansów minimalna stawka

podatku dla tego rodzaju pojazdów wynosi 2492,33 zł.

Biorąc pod uwagę rozstrzygnięcie nadzorcze, w obydwu przypadkach przyjęto górne stawki

podatku zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów.
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